



## سوژه

مظاہری مغضوب  
سکوهای قرمز

حدود ۱۰ هزار هوادار برای تماشای این بازی در ورزشگاه حضور داشتند و جالب اینکه با وجود گذشت ۱۵ دقیقه از شروع بازی، همچنان هواداران مشغول ورود به ورزشگاه به ویژه در طبقه دوم بودند. هواداران پرسپولیس به ویژه بانوان با انتقاد از حکم اخیر کمیته استیناف علیه این کمیته و فدراسیون فوتبال شعار دادند. هواداران پرسپولیس با شعار مخصوص لری برای علیرضا بیرانوند این دروازه‌بان را تشویق کردند. رشید مظاہری دروازه‌بان سابق استقلال و فعلی نساجی هم برای گرم کردن خود با پیراهن آبی وارد زمین شد و به همین دلیل طرفداران پرسپولیس علیه او شعار دادند. هواداران پرسپولیس علیه استقلال، سپاهان، نکونام و هاشمی‌نسب هم شعار سر دادند.

سه اتفاق ویژه از  
بیرانوند در یک روز

علیرضا بیرانوند با حضور در ترکیب پرسپولیس مقابل نساجی موفق شد تعداد بازی‌هایش در این تیم را به ۱۸۶ مسابقه برساند و با سابقه‌ترین دروازه‌بان تاریخ سرخ‌ها شود. بیرو در این مسابقه گل هم نخورد و توانست هفتمین گلین شیت این فصل خود در لیگ برتر را ثبت کند. بیرو در این مسابقه در نیمه نخست یک حرکت عجیب را رقم زد و در شرایطی که پرسپولیس صاحب ضربه کرنر شده بود تا نیمه زمین پیش آمد و لحظاتی با اوسمار ویرا صحبت کرد که مشخص نبود درباره چه چیزی حرف می‌زند. بیرانوند همچنین در دقیقه پنجم وقت‌های تلف شده بعد از کرنری که نساجی زد و رشید مظاہری جلو کشیده نتوانست با ضربه سر بزند بازی را سریع شروع نکرد و از روی توپ پرید تا دو بازیکن نساجی را فریب بدهد. بعد از این حرکت بیرانوند لحظاتی با آریا برزگر مهاجم سابق پرسپولیس صحبت کرد و گوش او را کشید تا نونو دلگادو پیش بیاید و یک درگیری مختصر صورت بگیرد. اتفاقی که منجر به کارت گرفتن بیرو در این لحظه شد.

بدرقه داوران و  
تیم‌ها با پرتاب بطری

مهدوی داور بازی پرسپولیس - نساجی در یکی دو صحنه خطاهای حادث شده روی امید عالی‌شاه در زمین نساجی را نگرفت تا یحیی گل محمدی و تماشاگران بشدت نسبت به تصمیم داور معترض شوند. در عین حال تصمیم دیگری که صدای پرسپولیسی‌ها را در آورد خطایی بود که نزدیک محوطه جریمه سرخ‌ها در وقت‌های تلف شده گرفت و باعث شد نساجی صاحب یک ضربه ایستگاهی از موقعیتی مناسب شود. هواداران پرسپولیس در این لحظه چند بطری آب معدنی به سمت کمک داور پرتاب کردند تا او مجبور به فاصله گرفتن از کنار خط طولی شود و البته بازیکن نساجی هم برای لحظاتی جرأت ایستادن پشت ضربه ایستگاهی رانداشته باشد. همین اتفاق باعث شد تا هواداران پرسپولیس برای لحظاتی علیه مهدوی داور وسط این مسابقه هم شعار بدهند. بعد از سوت پایان بازی، اعتراض هواداران روبروی جایگاه به داوری ادامه یافت و در حالی که تیم داوری همراه با بازیکنان دو تیم مشغول ترک زمین بودند چند بطری دیگر هم به سمت داوران پرتاب شد که نزدیک بود به بازیکنان پرسپولیس برخورد کند.



## رضا درویش:

کمیته اخلاق نه، کمیته صیانت از مدیران فدراسیون!

مگر کمیته اخلاق داریم؟! بهتر است اسمش را عوض کنند و بگذارند کمیته صیانت از مسئولان فدراسیون فوتبال! سه چهار ماه است مسئولان نظارتی دو نامه درباره اینکه یکی از فوتبالی‌ها مشکلاتی داشته به این کمیته داده‌اند ولی جواب نگرفته‌اند. من ساعت ۸ شب مصاحبه کردم و ساعت ۸:۱۵ واکنش نشان دادند. نمی‌دانم در خانه‌شان جلسه می‌گذارند یا جای دیگر اما آنها بیشتر از مسئولان فدراسیون صیانت می‌کنند.



## حسین بادامکی:

بازیکنان سپاهان چطور بازی کردند؟

وقتی این اتفاق‌ها رخ می‌دهد دیگر حرفی نزنیم بهتر است چون محروم می‌شویم. یک شبه می‌گویند ۶ بازیکن سپاهان محروم هستند خوب اگر اینها محروم بودند چطور در بازی‌های قبل بازی کردند؟! از روز اول نباید اینها بازی می‌کردند. وقتی خودشان رای می‌دهند دنبال توجیه کردن نباید باشیم. باشگاه ما قانون را رعایت کرد و می‌توانستیم بازیکن بالای سقف قرارداد بگیریم اما نگرفتیم و اینگونه هجمه به باشگاه می‌آید.



## حسین خیری:

فقط به یک سؤال جواب بدهند

آنقدر در مورد قانون سقف بودجه و اتفاقات اخیر صحبت کردیم و حاشیه درست شده بی‌فایده است. من یک سؤال دارم چرا قرارداد ۶ بازیکن سپاهان که مشکل دارند را ثبت کردند و چرا برای تیمشان بازی می‌کنند. خواهشمندم فقط مسئولان در این مورد پاسخگو باشند. الان هم همه هواداران سؤالاتی در ذهنشان پیش آمده که جوابش را فقط مسئولان باید بدهند. اگر قانونی هست باید همه پایبند باشند که متأسفانه پایبندی را ندیدیم.

پورعلی شبیه سرلک  
برای عمری هم جانشین استیورگن لوکادیا  
پلن جدید می‌خواهد

قبل از دیدار سرخپوشان مقابل نساجی حرف‌های زیادی در رابطه با شرایط تیم شمالی گفته شد و تقریباً همین به این نکته پرداختند که بازیکنان نساجی به دلیل تغییر مربی‌شان با انگیزه بسیار بالایی به مصاف پرسپولیس می‌آیند اما شاید این نکته فراموش شده بود که مربی‌ای که چند روز هدایت تیمی را بر عهده گرفته نمی‌تواند تغییر خاصی در تیمش به وجود آورد چون شناخت کافی از بازیکنان و فضای تیمش ندارد.

## گزارش

## ناصر فراگزلو

روزنامه نگار

غایبان زیاد نساجی  
وترک عادت پرسپولیس

در حالی که هشت بازیکن اصلی تیم نساجی غایب بودند و این تیم تقریباً ۸۰-۷۰ درصد بازیکنان اصلی‌اش را در اختیار نداشت تصور بر این بود که با بازیکنان جوانش حریف راحتی برای پرسپولیس خواهد بود و بازیکنان تیم شمالی مقابل این تیم پر تماشاگر در ورزشگاه آزادی با ترس و استرس بازی خواهند کرد. ضمن اینکه تصور همگان بر این بود که نساجی به دلیل تعداد زیاد غایبانش با تغییر تاکتیک بازی خواهد کرد و هارمونی‌اش برهم خواهد خورد، به همین دلیل پرسپولیس ترک عادت نکرد (جز بازی مقابل سپاهان) و باز هم ۲۰ دقیقه اول را در اختیار داشت و به گل هم رسید اما با اینکه به موقع زد و زود هنگام به گل رسید این حملات تا اوم چندانی نداشت، خصوصاً در نیمه دوم که تیم پرسپولیس به هیچ‌وجه مانند تیم نیمه اول خودش نبود.

امید گل پرسپولیس در مقابل  
نساجی یک بود

سپاهان با وجود باخت مقابل گل‌گهر امید گلش ۱/۸۲ بود، در حالی که امید گل پرسپولیس مقابل نساجی یک بود که این یک ایراد بزرگ در پرسپولیس در امر گلزنی محسوب می‌شود. این مسأله مؤید آن است که عناصر هجومی تیم نمی‌توانند موقعیت گل خوبی برای مهاجمان و حتی وینگرها فراهم سازند، این در حالی است که مدل بازی پرسپولیس هم بالاست اما در عمل کار موفقیت‌ساز برای مهاجمان هم به خوبی انجام نمی‌شود.

خلاقیات در حمله دیده  
نمی‌شود

خلاقیات در حمله و کار تهاجمی پرسپولیس وجود ندارد و همان روال دو فصل پیش در کارهای تهاجمی دیده می‌شود و پلن دوم و سوم در پرسپولیس دیده نمی‌شود.

## نییل مهاجم کاملی نیست

نییل طی دو بازی در امر گل ساختن و گلزنی موفق عمل کرد اما به هر حال او مهاجم کاملی نیست و خصوصیاتش بیشتر به یک وینگر شبیه است، بازیکنی که تخصص‌اش بیشتر روی ضربات ایستگاهی است، از این رو حتماً شهاب یک مهاجم رأس کامل است و قادر است به بهترین شکل کارهای تهاجمی را ارائه دهد.

مس رفستجان مالکانه و باز  
بازی می‌کند

مس رفستجان تیم خوبی است و اگر مالکانه و باز بازی کند قطعاً فضا برای

## سؤال و جواب

کرمانی مقدم: استرس سه امتیاز  
تأثیر منفی گذاشتنییل رارد کنند  
و مهاجم دیگری بیاورند

مرتضی کرمانی مقدم مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است استرس کسب امتیازات کامل بازی معوقه به شکل خاصی روی بازی سرخپوشان خصوصاً در نیمه دوم تأثیر منفی داشت. به بهانه پیروزی سرخپوشان مقابل نساجی و بررسی مسائل این دیدار گفت و گویی با پیشکسوت پرسپولیس داشتیم.

شرایط بهتر فنی تیم پرسپولیس را تحت تأثیر خودش قرار داد.

در خصوص نییل و جایگزینی شهاب به جای این بازیکن که

اتفاقاً تک گل پرسپولیس را هم به ثمر رساند چه نظری دارید؟

مهاجم خارجی باید کیفیت فنی بالایی نسبت به مهاجم داخلی داشته باشد اما ما این مهم را در نییل نمی‌بینیم به همین دلیل هم بود که دیدید شهاب جایگزین این بازیکن شد و تک گل سه امتیازی پرسپولیس را مقابل نساجی به ثمر رساند. مهاجمی که به نظرم

به دلیل فیزیک مناسب خیلی بهتر از نییل است به همین دلیل هم حتماً باید مهاجمی خوب تنها با نظر یحیی جذب پرسپولیس شود و نییل را رد کنند.

در خصوص حکم‌های کمیته انضباطی که توسط کمیته استیناف کاملاً وتو شد چه دیدگاهی دارید؟

به نظرم سقف قرارداد اصلاً قانون درستی نبود به همین دلیل دیدیم که چقدر تیم‌هایی مانند پرسپولیس بیشترین ضرر را در مقابل دو تیم دیگر که اصلاً متضرر شدند، به همین دلیل هم پرسپولیس باید حتماً بهترین‌ها را در نیم فصل دوم با توجه به کمبودهایش جذب کند و کاری به حکم‌های خسته کننده نداشته باشد. تیم پرسپولیس به جذب پنج شش بازیکن خیلی خوب در پست‌های مختلف نیاز دارد که امیدوارم بهترین گزینه‌های داخلی فقط با نظر یحیی جذب پرسپولیس شوند.

نتوانستند نمایش خوب نیمه اول‌شان را ادامه دهند و به هر حال بازی خیلی خوبی را در مجموع شاهد نبودیم هر چند که در همان نیمه دوم هم عمری موقعیت تک به تک را هدر داد به شکلی که انگار پاهای این بازیکن را بسته بودند و نقطه مثبت بازی گل شهاب بود که توپ را به شکل زیبایی با یک پرش درون دروازه تیم نساجی قرارداد.

اقدام بیرانوند هم در گرفتن گوش بازیکن نساجی عجیب بود؟

فکر کنم بیرانوند با برزگر بازیکن جوان نساجی از زمان حضورش در پرسپولیس شوخی داشته که به آن شکل مزاح کرده، نکته‌ای که من دیدم در مصاحبه بعد از بازی هم بیرانوند به آن اشاره کرده بود.

قیاس‌تان از بازی محمدمهدی احمدی که به جای نعمتی بازی کرد چگونه است؟

احمدی در نیمه اول نمایش خوبی داشت و با دربیله‌هایش نشان داد که مدافعی رونده است که در کارهای تهاجمی تبحر خوبی دارد و در کارهای رو به جلو از نعمتی بهتر است اما به هر حال نعمتی به فاز تدافعی و سرزنی تبحر دارد و اگر مشکل دربیله خوردنش را برطرف سازد از لحاظ فیزیکی و قدرت بدنی هم مدافع بهتری به شمار می‌آید.

در بازی پرسپولیس کدام بازیکن را بهتر از بقیه دیدید؟

به نظرم همه بازیکنان پرسپولیس کم فروغ بودند مخصوصاً در نیمه دوم که تیم میهمان با دوندگی و

مسعود فراگزلو  
روزنامه‌نگار

چرا پرسپولیس بازی خوب و مورد انتظار در ورزشگاه آزادی را مقابل نساجی خصوصاً در نیمه دوم ارائه نداد؟

به هر حال تیم نساجی مربی جدیدی را به خدمت گرفته بود که این مسأله شاید به نوعی شوک مثبتی را در این تیم به وجود آورده بود. با این

در پست عمری بازیکن برای پرسپولیس وجود دارد

در پست دفاع وسط و هافبک میانی در فوتبال ایران کمبود بازیکن خوب وجود دارد اما در پستی که عمری بازی می‌کند بازیکنان خوب زیادی وجود دارند، به همین دلیل به نظر می‌رسد یحیی برای جایگزینی عمری در صورت جدایی‌اش با مشکلاتی مواجه نشود.

لوکادیا جواب می‌دهد؟

مدل بازی پرسپولیس حداقل در فاز تهاجمی چندان جالب نیست، به همین دلیل حتی اگر لوکادیا هم جذب شود با روش فعلی که برای بازیکنان تهاجمی موقعیت فراهم نمی‌شود، شاید لوکادیا هم در عمل نتواند کار خیلی خاصی انجام دهد، مگر اینکه پلن‌های متفاوت و تغییر در روش تهاجمی لحاظ شود تا او بتواند در پرسپولیس موفق شود.

وجود پرسپولیس در نیمه اول بازی خوب و روانی را ارائه داد اما در نیمه دوم شاید تحت تأثیر استرس باقی ماندن کسب سه امتیاز کسب شده‌شان